

0410

Spotkanie z ministrem Jerzym Korzonkiem

Samorząd a reforma

WCZORAJ w Zarządzie Portu odbyło się spotkanie działaczy samorządowych z przedsiębiorstw gospodarki morskiej Pomorza Zachodniego i Wybrzeża Środkowego z JERZYM KORZONKIEM — ministrem — kierownikiem Urzędu Gospodarki Morskiej. W spotkaniu wzięli również udział: RYSZARD CHUTERSKI — z-ca kierownika Wydziału Ekonomicznego KC PZPR i sekretarze KW PZPR w Szczecinie i Koszalinie — STEFAN MAKSYMOW I JAN KUC.

Dziś w ONZ

Genscher zamierza apelować o spotkanie Andropowa — Reagana

NOWY JORK PAP. Dobraś końca pierwszy tydzień debaty generalnej w Zgromadzeniu Ogólnym ONZ na XXXVIII sesji w Nowym Jorku. Przewodniczący delegacji, Hans-Dietrich Genscher, zamierza on apelować o rychłe spotkanie Jurija Andropowa z Ronaldem Reaganem w celu rozstrzygnięcia problemów rozbrojeniowych. Twa seria dwustronnych spotkań szefów poszczególnych delegacji.

Wokół Bejrutu

Incydenty zbrojne

BEJRUT PAP. W rejonie Bejrutu doszło w ciągu ostatnich 24 godzin do czterech incydentów zbrojnych między antykontrywersyjnymi ugrupowaniami mimo obowiązującego porozumienia w sprawie zawieszenia broni. Rząd libański postanowił odroczyć otwarcie między narodowego kołniska w czwartek w związku z wypowiedzianą przez milicję druzyjską groźbą ostrzeżenia tego obiektu. Jeśli działalność portu lotniczego zostanie wznowiona przed osiągnięciem całkowitego porozumienia w sprawie przywrócenia bezpieczeństwa w Libanie.

Już niebawem

„gorąca linia“!

Wszystko o czynszach

ZAGADNIENIA związane z naliczaniem opłat z tytułu czynszów, przeznaczenie ulg najniższej zarabiającym, obliczanie powierzchni normalnej oraz nadmierzony interesujący obecnie żywo tysiące szczecinian.

NIC dziwnego — za parę dni przyjdzie zapłacić zrybnik. (Dokończenie na str. 3)

Można się tu zabawić, można też dostać po łbie...

„Grota“ czterdziestu rozbójników

OTWARTCIU (w połowie lipca) tego lokalu towarzyszyła gala na „102“, Cafe-disco „Grota“ nad Jeziorem Słarskim w Zdrojach stała się od razu sławna, m.in. dzięki pełnym zachwytu informacjom w szczecińskiej prasie. O „szalowej“ dyskotece dowiedzieli się również widzowie całego kraju; zaprezentowano to urokliwe miejsce w Dzienniku TV.

Położenie „Groty“ jest istotnie nastrojowe: w lesie, nad pięknym jeziorem, bogata w oprawę plastyczną dyskoteka

NARADA, którą zorganizował UGM, rozpoczęła się od wprowadzenia, ogłoszonego przez dyrektora departamentu programowania i rozwoju w

(Dokończenie na str. 2)

Węgiel głównym towarem dewizowym

Eksport usług górniczych do Chin?

WPRAWDIE TRUIZMEM jest powtarzanie, że eksport jest praktycznie jedynym obecnie źródłem dewiz potrzebnych na zakup wszelkich środków i materiałów do produkcji oraz do regulowania dłużniczych zobowiązań, ale sprzedaż naszych towarów za granicę nie jest tak duża i rytmiczna aby sądzić, że ta prawda dotarła już wszędzie.

Jutro sesja WRN

W PIĄTEK, 30 bm. o godz. 11 odbędzie się sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie. Przed sesją, o godz. 10, odbędzie się posiedzenie zespołu radnych WRN.

Przedmiotem obrad sesji będzie: ocena stanu realizacji rocznego planu społeczno-gospodarczego oraz budżetu za I półrocze br., informacja wojewody szczecińskiego o stanie i trudnościach w realizacji reformy gospodarczej w jednostkach planu terenowego, informacja Prezydium WRN o jego działalności i podjętych postanowieniach w okresie od majowej sesji WRN oraz podjęcie uchwały w sprawie obowiązków wykonania pracy przez osoby uchylające się od pracy.

Kosym oczkiem

Pomidorowe duby smalone

WIOSNA i lato „Kurier“ laczył batalią o lepsze zaopatrzenie mieszkańców Szczecina w warzywa i owoce. Po raz nie wiedzieć który, okazywało się,

(Dokończenie na str. 2)

K

CZWARTEK,
29 WRZEŚNIA
1983 ROKU
WYD. AB



Kurier

Szczeciński

Nr 191 (11 819)
Rok założenia 1945
Nakład: 100 000 egz.
Cena 5 zł

Dziś obrady Sejmu

DZIŚ o godz. 10 rozpoczęło się 41. posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Na porządku dziennym znajdują się: informacja ministra sprawiedliwości o realizacji ustawy o amnestii, informacja rządu o stanie zdrowotnym społeczeństwa oraz o działalności służby zdrowia i opieki społecznej; pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o „opadłych gruntach i wywłaszczeniu nieruchomości oraz interpolacji i zapytania poselskie.

(Dokończenie na str. 2)



W jesiennym słońcu.

„Członkowie TKK powinni się ujawnić...“

Wywiad z działaczem podziemia

„EXPRESS WIECZORNY — KULISY“ zamieścił ostatnio wywiad z Grzegorzem Cieturą, 39-letnim asystentem w Katedrze Metod Matematycznych Fizyki UW. Za nielegalną działalność podziemną G. Cietura został zatrzymany i przebywa obecnie w areszcie śledczym. Oto fragmenty wywiadu:

— JAKI jest pański stosunek do ustawy amnestyjnej?
— Decyzje o ujawnieniu się każdy musi osobiście przemy-

śleć i podjąć. Jeśli chodzi na przykład o TKK, to radziłbym jej członkom skorzystanie (Dokończenie na str. 2)

Dotatkowa dostawa atrakcyjnych towarów

Kolegium MHW i U oceniali szczeciński handel

PRZEZ dwa dni obradowało w Szczecinie kolegium wyjazdowe Ministerstwa Handlu Wewnętrznej i Usług. We wtorek przedstawiciele resortu z pierwszym zastępcą ministra Edwardem Szymańskim na czele i wiceministrami Tadeuszem Przyborowskim oraz Marcjmem Nurowskim wizytowali placów (Dokończenie na str. 2)

„Zorro“ po chińsku

„PROSZE o natychmiastowe złozenie 1000 juanów w... Niezastosowanie się do polecenia zagroza śmiercią“. Tego rodzaju listy nępotowały od pewnego czasu mieszkańców jednej z dzielnic Kantonu (CHRL), którzy zwrócili się o pomoc do policji przeciw nieznanemu szantażystce. Złapano na gorącym uczynku młody człowiek, który właśnie wrzucił do skrzynki pocztowej nowy list wyznaj, że postanowił wzorować się na bohaterze niedawno oglądanego filmu francuskiego „Zorro“, mieszającego się w Chinach niezwykłym powo-

ABY nie być gotostownym — kilka przydałów. 29 lipca około godz. 3 nad ranem pijanemu turyście z RFN, który wyszedł z lokalu zacerpniętego świeżego powietrza, nie ustaleniu dotychczas sprawcy wyrwali portfel z dokumentami i znaczną kwotą pieniędzy (1 000 marek). Tydzień później taki sam los spotkał pijanego Szweda — zrabowano mu blisko 1 500 koron.

W samej „Grocie“ też zanotowano sporo podobnych wydarzeń. Olo niekiedy z nich: 1 sierpnia o godz. 2.30 wybuchu tu pijacka awantura, interwencje milicji; 24 sierpnia — podobna sytuacja pijani awanturnicy jada radiowozem do izby wytrzeźwień; 9 sierpnia zamoczonemu alkoholem uczestnikowi zabawy ginie portfel z pieniędzmi i dokumentami — sprawcy nie ustaleni. Nie udało się także odnaleźć spraw-

(Dokończenie na str. 3)

DZIS W NUMERZE:

- ◆ Porządkowanie inwestycyjnego frontu
- ◆ Gramofon z wielką trąbą
- ◆ Olimpijskie wieści

7/84

Spotkanie związkowców

W centrum uwagi społeczna inspekcja pracy

PALACZ centralnego ogrzewania w jednym z zakładów rozpałił ogień w piecu i pokożył się spać obok. Zasnął już...

bliznienie problemów związanych z powoływaniem społecznej inspekcji pracy w zakładach...

W dyskusji przedstawiciele organizacji związkowych odpowiedzialnych za funkcjonowanie społecznej inspekcji pracy...

Wiele organizacji związkowych wybrało społecznych inspektorów pracy przed ukazaniem się ustawy o społecznej inspekcji pracy...

W TEJ sytuacji wspieranie poczynił państwowej inspekcji pracy przez społeczną inspekcję pracy w zakładach jest wręcz niezbędne...

Oburzenie w RFN

Makabryczne manewry żołnierzy USA

BONN, PARYŻ, NOWY JORK PAP, Prasa świata zachodniego wyraża oburzenie w związku z przeprowadzonymi w ubiegłym tygodniu makabrycznymi manewrami żołnierzy USA...

miejsca masowych pochówków, przygotowane na terytorium RFN, spowodowały głęboką prześmiewkę społeczeństwem tego europejskiego kraju i armii USA...

ARMIA Stanów Zjednoczonych wprawiała się w okolicach Frankfurtu nad Menem w grzebaniu swych poległych żołnierzy w masowych grobach...

Synod biskupów

RZYM PAP, Dziś rozpoczyna się w Watykanie światowy synod biskupów Kościoła rzymskokatolickiego...

Na polu koło amerykańskiego miasteczka garnizonowego Hansu spychacze wykopały ogromne mogiły po czym do nylonowych worków „zapakowano” żołnierzy...

Sierżant Isian Gibbs o specjalności wojskowej „rejestrator mogił” powiedział, że miejsce każdego grobu rejestruje się i „po wojnie” zwłoki zostaną odkopane i przewiezione do Stanów Zjednoczonych...

Francuski dziennik „Quotidien de Paris” w materiale pod tytułem „Skandal w RFN” pisze, że manewry te wywołały falę gniewu i wrogości ze strony społeczeństwa...

Nowy „Jugo” wkrótce w sprzedaży

BELGRAD PAP, Znanie także na polskim rynku jugosłowiańskie zakłady samochodowe „Crve na Zastava” w Kragujevcu, z którymi ściśle współpracuje nasz przemysł motoryzacyjny...

chód ten przy średniej szybkości 90 km na godz. zużywa w przybliżeniu 5,8 litra benzyny (wyskokotłanowej) na 100 km, przy przeciętnej szybkości 120 km na godz. — 7,4 litra...

Jednocześnie zakłady „Crvna Zastava” poinformowały opinię publiczną, iż niebawem rozpoczną sprzedaż naszego „Fiata 126p-komfort” wykonywanego — jak się podaje — w kooperacji przemysłowej z Polską...

MOWIAC obrarowo — stwierdza z kolei zachodniemiecki dziennik „Frankfurter Rundschau” —

dażą. U podstaw radzieckiej polityki i radzieckich postaw leży zdrowy rozsądek, realizm, poczucie odpowiedzialności za losy świata...

Konfrontacja wystąpienia Andropowa z wypowiedziami Reagana z okresu dwóch czy trzech minionych tygodni jest najbardziej osadnym świadectwem różnicy programów, ocen i taktyk...

Przemówienie Andropowa od czytelników w Polsce nie może nie skłaniać do pewnych szczególnych refleksji. Nasza historia i z minionych okresów i najnowsza, jak i całkiem nową wspólna polica nas, że pokój, stabilność i suwerenność własnego państwa są dla nas rzeczami najniebezpieczniejszymi...

Przemówienie Andropowa od czytelników w Polsce nie może nie skłaniać do pewnych szczególnych refleksji. Nasza historia i z minionych okresów i najnowsza, jak i całkiem nową wspólna polica nas, że pokój, stabilność i suwerenność własnego państwa są dla nas rzeczami najniebezpieczniejszymi...

Strona 3

Odpowiedź Jurija Andropowa na przemówienie R. Reagana Głós rozsądku i ostrzeżenia

PRZEMÓWIENIE Jurija Andropowa nadane w środę po południu przez moskiewską telewizję jest oczywistym głosem rozsądku a zarazem ostrzeżenia w sprawach międzynarodowych...

PRZYPOMINIEMY. Reagan mówił o amerykańskich doktrynach zbrojeń, zapowiadał wprowadzenie nowej generacji amerykańskich pocisków rakietaowych do Europy zachodniej...

Andropow w odpowiedzi dokonując analizy sytuacji międzynarodowej stwierdził, że Związek Radziecki, ludzie, dzieci do żadnej próby sił nie

niezbędne, co jest i musi być dla nas święte.

Z takiej też analizy wynika prosta, jedynie logiczny wniosek. Opowiadamy się za programem i za ocenami wynikającymi z przemówienia sekretarza generalnego KC KPZR Leży to w naszym interesie, zgodnie jest z najlepiej pojomywanym dobrem naszego państwa i narodu...

Wiedź Wznowienie rokowań rozbrojeniowych

WIEDŹ PAP, Po 10-tygodniowej przerwie w stolicy Austrii zostaną dziś wznowione rokowania w sprawie redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej...

Amerykanie pozostaną w Libanie

WASZYNGTON PAP, Po wielogodzinnej debacie, kontrolowana przez demokratów, Izba Reprezentantów Kongresu USA przyjęła w środę kompromisową rezolucję...

Współpraca wojskowa Chin i USA

PEKIN PAP, SzeF Pentagonu, Caspar Weinberger po zakończeniu kilkuniedniowej wizyty w Chinach od latwiej dziś do Hongkongu...

Moskwa — Leningrad Superekspres

MOSKWA PAP, Z Leningradu do stolicy ZSRR po raz pierwszy wyruszył na trasę nowy typ pociągu ekspresowego „EP-200”...

Wszystko o czynszach

(Dokończenie ze str. 1) szone świadczenia czynszowe. Każdy chce wiedzieć czy dobrać i słusznie wyliczono mu nowa opłata czy może skoryzyszczyć z 30- lub 30-procentowej niżki, czynszownicy czy rzeczowicy posiadają nadmierzą...

W ZWIĄZKU z tym, iż odpowiedzi na wszystkie pytania należy udzielić i muszą uczynić to osoby w pełni kompletne — już niebawem w redakcji „Kuriera Szczecińskiego” zorganizujemy „gorącą linię”, gdzie na pytania dotyczące czynszów odpowiadają będą zorientowani w przepisach przedstawiciele administracji...

O nowych czynszach piszemy także dziś na str. 8.

Ubezpieczenie samochodowe

Pora na II ratę

PRZYPOMINAMY zmotoryzowanym, którzy w tym roku uiszcili jedynie połowę ubezpieczenia za swój pojazd, iż termin płatności drugiej jego raty upływa już z końcem bieżącego tygodnia...

